Manaus,  terça-feira, 16 de setembro de 2025 e-DOLM  Edição 2263

dolm@cmm.am.gov.br
                                                                                      cmm.am.gov.br

2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2025-CMM

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de manutenção corretiva nos módulos MCM dos Grupos Geradores
da marca Cummins, modelo NTA 855, chassis/série 30373873 e 30373874,
com fornecimento de peças e componentes eletrônicos em geral, visando
atender às necessidades da Câmara Municipal de Manaus.

FUNDAMENTAÇÃO: art. 29 e 94 da Lei de Licitações e Contratos nº
14.133/21 Processo Administrativo n.º 2025.10000.10718.0.002382.

PRAZO: O prazo de vigência terá  60 (sessenta) dias, a partir de 15/09/2025.

VALOR: O valor global é R$ 120.999,00 (CENTO E VINTE MIL E
NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Contrato
correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 1. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 01101 – CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS. 2.
PROGRAMA DE TRABALHO: 01.122.0122.2181.0000 - CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO FUNCIONAL DA CMM 3.
NATUREZA DA DESPESA:  33903916 – MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS -  4. FONTE DE RECURSOS: 01500
– RECURSOS NÃO VINCULADO DE IMPOSTO, tendo sido emitida a Nota
de Empenho n.º 2025NE00497, no valor de R$ 120.999,00(CENTO E VINTE
MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS).

SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CÂMARA MUNICIPAL DE
MANAUS e CLEMYSON MARQUES ANTUNES, pela CONSTRUTORA
PILAR LTDA.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 15 de setembro de 2025.

DAVID VALENTE REIS

Presidente da Câmara Municipal de Manaus.